
 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ PARDUBICE 

SOKOLOVSKÁ 150 

533 54 RYBITVÍ 

Č.j.  SPŠS/734/2023 

Přijetí k ubytování na domov mládeže pro školní rok 2023/2024 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice zastoupená ředitelkou školy Mgr. Renatou 

Petružálkovou   v souladu s vyhláškou č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích 

zařízeních a školských účelových zařízeních v platném znění a zákonem č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

v platném znění 

vyhlašuje 

 

přijímací řízení k ubytování na domově mládeže /dále jen „DM“/  

při Střední průmyslové škole stavební Pardubice 

 

Termín podání přihlášek pro uchazeče o ubytování: 31. květen 2023 

Podmínky přijetí k ubytování:  

- k ubytování na DM může být přijat pouze žák střední školy v denní formě vzdělávání; 

- přijetí do DM není nárokové, o přijetí rozhoduje ředitelka školy; 

- žáci Střední průmyslové školy stavební Pardubice (dále jen „SŠ“) získávají ubytování 

s přijetím ke studiu ke vzdělávání na základě podané přihlášky k ubytování; v případě 

vyššího počtu přihlášek nad rámec kapacity počtu ubytovaných se přijetí řídí aktuálními 

kritérii k přijetí; 

- žáci jiných středních škol jsou přijímáni do naplnění kapacity DM na základě kritérií 

pro daný školní rok zveřejněných na webových stránkách školy;  

- uchazeči jsou přijímání na základě žádosti, a to vždy na jeden školní rok; 

- uchazeč je povinen podat přihlášku k ubytování se všemi náležitostmi v daném termínu.  

Kapacita ubytování: 99 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení  

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny od 15. června 2023 na webu školy. 

Rozhodnutí o nepřijetí bude uchazeči zasláno poštou.  

 

 



Kritéria pro přijetí pro školní rok 2023/2024 

Kritéria pro přijetí uchazeče o ubytování do domova mládeže                                              
pro školní rok 2023-2024 

  

Žáci Střední průmyslové školy stavební Pardubice získávají ubytování na základě 
podané přihlášky. V případě vyššího počtu přihlášek nad rámec kapacity počtu 
ubytovaných se přijetí řídí níže uvedenými kritérii.  

kritérium počet bodů 

Věk žáka k 1.9.2023 

žák mladší 18 let 40 

žák starší 18 let 20 

Žák se speciálními vzdělávacími 
potřebami nebo zdravotním 

znevýhodněním / nutné doložení 
potvrzení školského poradenského 

zařízení/ 
  

10 

Vzdálenost trvalého bydliště žáka od 
DM 

do 30 km 10 

do 50 km 20 

do 70 km 30 

do 100 km 40 

    do 130 km    50 

nad 130 km 60 

Žáci, kterým bylo v předchozím školním 
roce uděleno kázeňské opatření v 

domově mládeže 

opakované porušování řádu 
DM   

-20 
 

podmíněné vyloučení -30  

vyloučení -50  

 

Mgr. Ing. Renata Petružálková, MBA 

ředitelka školy 

Vyvěšeno dne 23. března 2023  


		2023-03-23T08:17:31+0100
	Mgr. Renata Petružálková




